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Věc: Interpelace poslance Ondřeje Profanta na Ministerstvo zahraničních věcí ve věci saské pohraniční                         
legislativy 
 

 

Vážení, 

v souladu s ustanovením čl. 53 odst. 1 Ústavy České republiky a § 110 a násl. zákona č. 90/1995 Sb.,                                   

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, se na Vás jako poslanec zvolený za Piráty obracím s touto                           

interpelací: 

Spolková země Sasko se chystá projednat novou legislativu týkající se činnosti policejních složek. Mimo                           

jiné je její součástí i úprava možnosti policejních orgánů instalovat v koridoru 30 km od hranic s Českou                                   

republikou a Polskem inteligentní kamerový systém na biometrické rozpoznávání osob podle obličeje.                       

Cílem je tento systém nainstalovat v daném koridoru kolem silnic vedoucích od hranic. Fakticky tak                             

budou rozpoznávány tváře osob, které překračují v automobilech hranice, a to od jednorázových                         

návštěvníků až po občany ČR, kteří do Saska každodenně dojíždějí za prací. 
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Dle výše zmíněného, se na Vás obracím s následujícími dotazy: 

 

1) Považuje ministerstvo zahraničí tento krok za přijatelný vzhledem k zákazu hraničních kontrol dle                           

pravidel Schengenského prostoru? 

 

2) Bude ministerstvo zahraničí činit nějaké kroky ve směru k saské či spolkové vládě v dané věci?                                 

Pokud ano, tak jaké? 

 
V úctě 
 
Ondřej Profant 
poslanec PSP ČR 
 
 
 
Podle § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované              
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má úkon učiněný pověřenou osobou           
prostřednictvím datové schránky stejné účinky jako úkon učiněný písemně a podepsaný. 
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